ФЕДЕРАЛЬНОЕ  АРХИВНОЕ  АГЕНТСТВО

	ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АРХИВ ЭКОНОМИКИ» (РГАЭ)

	П Р И К А З

	26 декабря 2016 года

                                                                           №242-К

	Москва

О мероприятиях РГАЭ по противодействию коррупции

В целях организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»   п р и к а з ы в а ю:                                  1. Утвердить план противодействия коррупции РГАЭ на 2017 год.                            2. Утвердить Антикоррупционную политику РГАЭ.                                                      3. Утвердить Кодекс служебного поведения работников РГАЭ.                                   4. Утвердить Положение о конфликте интересов в РГАЭ.                                            5. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства.                                                                                                                  6. Утвердить Комиссию по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению должностных лиц и работников архива, создаваемую для выполнения задач по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в следующем составе:                                                                                                     Председатель комиссии – Салтыков С.В. – заместитель директора;                             Члены комиссии: Дудкин А.А. – главный специалист организационно-планового отдела, Шарко Н.С. – главный специалист финансово-экономического отдела.                     6. Заместителям директора и начальникам структурных подразделений РГАЭ:         -  обеспечить изучение и своевременное исполнение указаний и мероприятий, изложенных в утвержденных документах РГАЭ;                                                            - ознакомить всех работников архива с утвержденными документами.                              7. Информацию о ходе выполнения Плана регулярно рассматривать на заседаниях комиссии РГАЭ по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению должностных лиц и работников архива и урегулированию конфликта интересов.                                                                                                                                    8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор архива                                                                    Е.А. Тюрина

PAGE
2